Trasllat del 24-1-1422. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam carta perga-
menea sive litteris apostolicis sanctissimi in Christo patris et do- 
mini domini Martini, divina providencia Sacrosancte Romane et 
Universalis Ecclesie summi pontificis, eius vera bulla plumbea in 
filis sirici rubei croceique coloris impendenti more Romane Curie 
comunita. Tenor cuiusquidem carte sive litterarum apostolicarum 
sequitur sub his verbis: 

“Martinus episcopus servus servorum Dei ad futuram rei 
memoriam. Sedis Apostolice circumspectio provida nonnumquam 
acta et gesta per eam seu ipsius auctoritate ne, presertim ipsorum 
occasione, seduli regularis observancie sectatores quomodolibet agi-
tentur, dilucidat et declarat necnon personas huiusmodi ut liberius 
et quietius Deo in castimonia veritatis valeant deservire apostolicis 
favoribus prosequitur eisque de remediis providet opportunis. 

Cum itaque dudum dilectus filius noster Alamannus, tituli 
Sancti Eusebii presbiter cardinalis, in regno Aragonum et nonnu- 
llis aliis terris et partibus tunc expressis Apostolice Sedis legatus, 
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subsidium sexaginta milium florenorum auri de Aragonia a perso-
nis ecclesiasticis, secularibus et regularibus, eciam exemptis, infra 
certos tunc expressos limites legacionis huiusmodi consistentibus, 
exhigendum et levandum ac carissimo in Christo filio nostro Alfonso 
regi Aragonum illustri, in recompensacionem laborum sustento-
rum, concedendum et eciam assignandum auctoritate apostolica 
sibi specialiter in hac parte concessa, imposuerit illudque prefato 
Alfonso regi, certa illius parte Camere Apostolice reservata, certo 
modo colligendum assignaverit super hoc venerabili fratre nostro 
archiepiscopo cesaraugustano et aliis sibi in ea parte collegis exe-
cutoribus reputatis, et a nonnullis vertatur in dubium an dilecti 
filii priores et fratres domorum cartusiensis ordinis infra limites 
huiusmodi consistentes ad contribucionem et solucionem predicti 
subsidii teneantur, attentis exemptionibus, indulgenciis et privilegiis 
a Sede Apostolica eis concessis, quibus per litteras facultatis dicti 
cardinalis nostre intencionis non extitit derogare, nonnulli quoque 
propterea eosdem priores et fratres ac domos in bonis eorum vexa-
verunt et inquietaverunt occasione subsidii memorati timeantque  
ipsi priores et fratres super hiis posse inquietari eciam infuturum, 
nos qui ordinem predictum propter professorum illius vite dulcedi-
nem specialis dilectionis caritate complectimur, attendentes quod, in 
facultate eidem cardinali concessa ac per eum imposicione facta, de 
predictis prioribus et fratribus ac ordine memoratis nulla expressa 
mencio facta fuit ac volentes eis in premissis salubriter providere, 
ex hiis et aliis certis racionalibus causis quas presentibus habere 
volumus pro sufficienter expressis, auctoritate apostolica ex certa 
sciencia decernimus et declaramus eosdem priores et ffratres ratio-
ne domorum aut bonorum membrorum, ecclesiarum aut aliarum 
rerum suarum ad contribucionem seu solucionem subsidii huius-
modi non teneri, sed ab eis esse exemptos ac liberos penitus et 
immunes, districtius inhibentes prefato archiepiscopo et quibusvis 
aliis prelatis necnon collectoribus et succollectoribus ad levandum 
seu exigendum prefatum subsidium deputatis seu eciam deputan-
dis, nec ab eisdem prioribus et ffratribus ac domibus subsidium 
huiusmodi exigere et levare nec eos ad id compellere quoquomodo 
presumant, decernentes irritum et inane quitquid in contrarium a 
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum 
forsam est hactenus vel contigerit imposterum attemptari. 

Prefatis archiepiscopo et aliis executoribus et subexecutoribus 
presentium tenore mandantes ut quicquid ab eisdem prioribus 
et ffratribus ac domibus occasione subsidii huiusmodi exactum 
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fuerit ac receptum, id totum integre restituant cum effectu, Et 
insuper omnes et singulos, presencium effectui, post ipsarum no-
tificacionem seu insinuationem eis factam contraire presumentes, 
excomunicacionis sentencia innodamus. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
constitucionis, declaracionis, inhibicionis, mandati et innodationis 
infringere vel ei auso temerario contraire. Si quis autem hoc at-
temptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beato-
rum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Maiorem IIII kalendas 
novembris pontificatus nostri anno quarto.” 

Sig+num Petri Maymor, regia auctoritate notarii publici Bar-
chinone, testis. Sig+num Petri Caponis, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, testis.

Sig+num Barholomei Castilionis, regentis vicariam Barchi-
none, Aqualate et Vallensis, Modiliani et Modilianensis, qui huic 
translato ab eius originali fideliter sumpto et cum eodem veridi-
ce comprobato, ex parte domini regis et auctoritate officii quo 
fungimur auctoritatem impendimus nostram pariter et decretum, 
ut huiusmodi translato tanquam originali suo in iudicio et extra 
plena ab omnibus impendatur fides. Appositum per manum mei 
Arnaldi de Millariis, regia auctoritate notarii publici Barchinone 
ac regentis scribaniam curie vicarie ipsius civitatis pro venerabili 
Bernardo Terreni civi Barchinone, domino utili predicte scribanie, 
in cuius posse prefatus honorabilis regens vicariam hanc firmam 
fecit vicesima quarta die ianuarii anno a nativitate Domini mi-
llesimo quadringentesimo vicesimo secundo, presentibus testibus: 
discretis Iacobo Bages, Petro Esberti et Laurencio de Colle, notariis 
civibus Barchinone. Et ideo ego notarius predictus hec scripsi et 
hoc meum hic apposui Sig+num.

Sig+num Petri Andree, regia auctoritate notarii publici Barchi-
none, qui hoc translatum sumptum fideliter a dicto suo originali, 
non viciato nec cancellato nec in aliqua sue partis suspecto sed 
omni vicio et suspicione carenti, scribi fecit et postmodum cum 
ipso originali de verbo ad verbum legitime comprobavit, deinde 
autoritzatum et decertatum per honorabilem regentem vicariam 
Barchinone ut supra patet, clausit vicesima quarta die ianuarii 
anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo vicesimo 
secundo. Cum supraposito in linea...